
 

Sede | Rio de Janeiro | (21) 3613 8700 |Rua Teófilo Otoni, 93, Centro CEP 20090-280 Rio de Janeiro RJ 
Subsedes | Leste Fluminense – Niterói (21) 2717 3211 | Baixada Fluminense – Nova Iguaçu (21) 2768 0007 
Região Serrana – Petrópolis (24) 2243 0834 | Norte Fluminense – Campos dos Goytacazes (22) 2728 2057 

WWW.crprj.org.br | crprj@crprj.org.br 

 

P O R T A R I A Nº 036/2020 

De 17 de março de 2020. 
 
 
 

 

A DIRETORIA EXECUTIVA DO CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 5ª 

REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, que lhe são conferidas pela Lei 

no 5.766, de 20 de dezembro de 1971 em cumprimento ao disposto no artigo 3º, §2º do 

Regimento Interno, após aprovação na 376ª Reunião da Diretoria Executiva, realizada no 

dia dezesseis de março de 2020: 

 
 
RESOLVE: 
 
 
Artigo 1º - Instituir, como coordenador do Gabinete de Crise a respeito do COVID-19, o 

psicólogo Pedro Paulo Gastalho de Bicalho, CRP05/26077. 

 

Artigo 2º - Instituir, como membros do Gabinete de Crise a respeito do COVID-19, as 

(os) psicólogas (os) Mônica Valéria Affonso Sampaio, CRP05/44523, Julia Horta Nasser, 

CRP05/33796, Achiles Miranda Dias, CRP05/27415, Thiago Benedito Livramento Melício, 

CRP05/35915, Alexandre Vasilenskas Gil, CRP05/30741, e o Gerente Geral Márcio 

Alexandre de Oliveira Ferreira, CPF nº 035.372.277-44. 

 

Artigo 3º - Esta portaria entra em vigor na presente data. 

 

 

 

 


